pública decorrente dos shows nacionais e do f luxo turíst ico, f ica 

estabelecido que o valor mínimo da outorga onerosa será f ixado em 

15% do investimento artíst ico, conforme justif icativa chegou-se ao 

valor mínimo equivalente da outorga de  R$369.000,00 

(trezentos e sessenta e nove mil reais), a t ítulo de compensação 

pelos gastos assumidos pelo Município.  

12.  DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO  

12.1 . Somente será admit ida a participação neste chamamento 

público pessoas jurídicas que comprovem, com documentos de 

registros, que exploram o ramo de atividade compatível com o

[...]

50.000,00 (cinquenta mil reais) por evento.  

§2º – Quanto ao descumprimento das especificações constantes na contrapartida:  

a) Na hipótese de não realização de algum dos itens que compõe as especificações da 
contrapartida, a multa corresponderá o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), por cada item 
descrito na proposta. 

b) No caso em que houver previsto apresentação de shows artísticos e a sua não realização, 
multa de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) por apresentação não realizada. 
§3º - A inexecução total ou parcial do AJUSTE, também ensejará a rescisão do Termo de